РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2023 г. № 651

О внесении изменений в
Постановление Администрации
Прионежского муниципального
района от 29.11.2022 № 1250 «Об
утверждении программы
профилактики нарушений
обязательных требований
земельного законодательства
на 2023 год»

Во  исполнение  Представления  Прокуратуры  Прионежского  района  от
12.05.2023  №  Прдр-20860011-41-23/-20860011  «Об  устранении  нарушений
законодательства при реализации полномочий в сфере муниципального земельного
контроля»,  Решения  протокола  совещания  Администрации  Прионежского
муниципального  района  по  рассмотрению  представления  Прокуратуры
Прионежского района от 31.05.2023 и в соответствии с пунктом 7 Правил разработки
и  утверждения  контрольными  (надзорными)  органами  программы  профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждёнными
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  25.06.2021  №  990,
Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в пункт 10 раздела III Приложения к Постановлению
Администрации Прионежского муниципального района  от 29.11.2022 № 1250 «Об
утверждении  программы  профилактики  нарушений  обязательных  требований
земельного законодательства на 2023 год», изложив в следующей редакции: Перечень
профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения:

№
п/п

Вид мероприятия Форма мероприятия Подразделение и
(или) должностные

лица Администрации,
ответственные за

реализацию
мероприятия

Сроки
(периодич-
ность) их

проведения

1 2 3 4 5
1. Информирование Информирование  осущест-

вляется  посредством  раз-
мещения  отделом архитектуры и
управления  земельными
ресурсами (ОА  и  УЗР)
соответствующих  сведений  на
официальном  Интернет-портале
муниципального  образования
Прионежский  муниципальный
район  в  средствах  массовой
информации,  через  личные
кабинеты контролируемых лиц в
государственных  ин-
формационных системах (при их
наличии) и в иных формах
Размещение  и  поддержание  в
актуальном  состоянии  на
официальном  Интернет-портале
муниципального  образования
Прионежский  муниципальный
район сведений,  предусмотрен-
ных  частью  3  статьи  46
Федерального  Закона  от
31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Фе-
дерации»

ОА и УЗР Ежеквартально

2. Консультирование Проведение  должностными
лицами  ОА  и  УЗР  кон-
сультирования  в  устной  и
письменной  форме  по  сле-
дующим вопросам:
1) организации и осуществления
Администрацией
муниципального  земельного
контроля;
2)  порядка  осуществления
Администрацией
профилактических,  контрольных
мероприятий,  установленных
Положением.
Консультирование  в  устной
форме  осуществляется  по
телефону,  посредствам  видео-
конференц-связи,  в  ходе
проведения  профилактического
или контрольного мероприятия.
Консультирование в письменной
форме осуществляется в порядке,
установленном  Федеральным
законом  от  02.05.2006  № 59-ФЗ
«О  порядке  рассмотрения
обращения  граждан  Российской
Федерации».

ОА и УЗР Ежеквартально

3. Профилактический Проводится  должностными ОА и УЗР Ежеквартально

визит лицами  в  форме
профилактической  беседы  по
месту  осуществления
деятельности  контролируемого
лица,  либо путем использования
видео-конференц-связи.  В  ходе
профилактического  визита
контролируемое  лицо
информируется  об  обязательных
требованиях,  предъявляемых  к
его  деятельности  либо  к
принадлежащим  ему  объектам
контроля,  а  также  о  видах,
содержании  и  об  интенсивности
контрольных  мероприятий,
проводимых  в  отношении
объекта контроля.

4. Объявление
предостережения

В  случае  наличия  у
Администрации  сведений  о
готовящихся  нарушениях
обязательных  требований  или
признаках  нарушений
обязательных требований и (или)
в  случае  отсутствия
подтвержденных  данных  о  том,
что  нарушение  обязательных
требований  причинило  вред
(ущерб)  охраняемым  законом
ценностям,  либо  создало  угрозу
причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям,
Администрация  объявляет
контролируемому  лицу
предостережение  о
недопустимости  нарушения
обязательных  требований  и
предлагает  принять  меры  по
обеспечению  соблюдения
обязательных требований

Администрация Ежеквартально

            2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Прионежского
муниципального  района  в  сети  Интернет  в  разделе  муниципальный  земельный
контроль.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
начальника отдела архитектуры и управления земельными ресурсами Администрации
Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1, Отдел архитектуры и управления земельными ресурсами-1, Отдел Управления делами-1

Начальник отдела архитектуры
управления земельными ресурсами

___06.2023                           Е.А.Ярлыкова

И.о Начальника отдела управления делами

                                              И.В.Шубина
___06.2023